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      Щодо звільнення від відповідальності за
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Тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного стану на території України, справляння
податків і зборів здійснюється з урахуванням особливостей, визначених у п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ
«Перехідні положення» Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року №  2755-VI (далі – ПКУ),
абзацом першим п.п. 69.1 якого визначено, що у разі відсутності у платника податків можливості
своєчасно виконати свій податковий обов’язок, зокрема, щодо дотримання термінів сплати податків та
зборів платники податків звільняються від передбаченої ПКУ відповідальності з обов’язковим виконанням
таких обов’язків протягом шести місяців після припинення або скасування воєнного стану в Україні.
Порядок підтвердження можливості чи неможливості виконання платником податків обов’язків,
визначених у підпункті 69.1 пункту 69 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» Податкового
кодексу України (далі – Порядок №  225), затверджений наказом Міністерства фінансів України від
29.07.2022 № 225 із змінами та доповненнями.
Відповідно до п.п. 1 п. 2 розд. ІІ Порядку №  225 перебування на території населеного пункту, який є
податковою адресою такого платника та в якому ведуться воєнні (бойові) дії, який оточено (заблоковано)
або тимчасово окуповано збройними формуваннями російської федерації є підставою неможливості
виконання платником податків – фізичною особою, податкових обов’язків, крім підстав, встановлених
підпунктами 102.6.1 – 102.6.5 п. 102.6 ст. 102 глави 9 розд. II ПКУ.
Пунктом 3 розд. ІІ Порядку № 225, зокрема, встановлено, що у разі неможливості виконання платником
податків, який на дату набрання чинності Порядком №  225 має можливість подати до контролюючого
органу заяву та документи (копії документів), інформацію про відсутність можливості виконання
податкових обов’язків, подає не пізніше 30 вересня 2022 року заяву про відсутність такої можливості
разом з вичерпним переліком документів (копій документів), інформації, які передбачені Переліком
документів, що підтверджують неможливість платника податків – фізичної особи своєчасно виконати
свій податковий обов’язок.
При відсутності у платника податків можливості подати таку заяву та відповідні документи (копії
документів), інформацію у строки, визначені п. 3 розд. ІІ Порядку № 225 (не пізніше 30 вересня 2022 року),
платник податків подає заяву та відповідні документи (копії документів) одночасно з набуттям
можливості виконання одного із податкових обов’язків (подання звітності, сплати невиконаного
податкового зобов’язання тощо) таким платником податку, передбачених ПКУ або іншим
законодавством, контроль за виконанням якого покладено на контролюючий орган, але не пізніше 60
календарних днів з першого дня місяця, наступного за місяцем відновлення таких можливостей платника
податків (абзац другий п. 4 розд. ІІ Порядку № 225).
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Водночас згідно з п. 6 розд. ІІ Порядку № 225 платники податків, які виконували податкові обов’язки, але у
зв’язку із військовою агресією російської федерації втратили можливість виконувати податкові обов’язки,
вживають заходи, передбачені п. 3 розд. ІІ Порядку №  225, у термін протягом 60 календарних днів з
першого дня місяця, наступного за місяцем відновлення можливостей платника податків подати до
контролюючого органу заяву та документи (копії документів), інформацію про відсутність можливості
виконання податкових обов’язків.
Платники податків, які не подали у строки, встановлені пп. 3 та 4 розд. ІІ Порядку № 225, заяви у довільній
формі та відповідних документів (копії документів), що підтверджують неможливість виконання
податкового обов’язку, передбаченого ПКУ або іншим законодавством, контроль за виконанням якого
покладено на контролюючі органи або щодо яких контролюючий орган прийняв вмотивоване рішення
щодо можливості своєчасного виконання таким платником податків свого податкового обов’язку,
вважаються такими, що мають можливість своєчасно виконати податкові обов’язки у терміни, визначені
ПКУ або іншим законодавством, контроль за виконанням якого покладено на контролюючі органи (п. 6
розд. ІІ Порядку № 225).
Враховуючи викладене, фізична особа, яка перебуває на території населеного пункту, який є її
податковою адресою, та який тимчасово окупований збройними формуваннями російської федерації, а
об’єкти нерухомості знаходяться на підконтрольній території України, звільняється від передбаченої ПКУ
відповідальності за несвоєчасну сплату податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з
обов’язковим виконанням таких обов’язків протягом шести місяців після припинення або скасування
воєнного стану в Україні, якщо подасть до контролюючого органу заяву про відсутність можливості
виконання податкового обов’язку разом з підтверджуючими документами в термін протягом, але не
пізніше 60 календарних днів з першого дня місяця, наступного за місяцем відновлення таких
можливостей платника податків.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
  Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна
податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua 
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